《上海市生产安全事故整改和防范措施落
实情况评估办法》重大行政决策事项

风险评估报告

根据《重大行政决策程序暂行条例》 《上海市重大行政

决策程序规定》 等相关要求，对《生产安全事故防范和整改

措施落实情况评估办法》 (以下简称《办法》 ) 实施可能引

发的社会风险进行评估，形成报告如下：

一、决策事项基本情况

为落实《中华人民共和国安全生产法》 《中共中央 国

务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》 《中共上海市

委 上海市人民政府关于推进安全生产领域改革发展的实施

意见》 《生产安全事故防范和整改措施落实情况评估办法》

等法律法规政策对生产安全事故整改和防范措施落实情况

评估工作的要求，充分发挥事故调查处理对加强安全生产工

作的促进作用，督促生产安全事故整改和防范措施有效落

实，举一反三消除事故隐患，保障人民群众生命财产安全，

在总结本市相关工作基础上，市应急管理局制定了《办法》 。

— 1

对照《上海市重大行政决策风险评估工作规则》 第六条

“评估形式与方法”的要求，受市应急管理局委托，市安全

生产科学研究所组织开展对《办法》 的风险评估工作，采用

座谈交流、个别访谈、文献查阅、 重点走访等方式开展调查，

征询相关委办局、社会公众和专家学者等各方意见，科学预

判、综合研判决策实施的

二、风险评估主体

风险。

—

	1 001